



**تنش جدید در قره‌باغ**

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان، ارمنستان را به نقض توافق آتش‌یس در منطقه قره‌باغ کوهستانی متهم کرد. «لیلا عبدالله‌یوا» سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان شنبه‌شب در حساب توییتری خود نوشت: «نظامیان ارمنی به صورت مخفیانه از گذرگاه لاپچین منتقل و به زور و آزار در مناطق آذربایجان مستقر می‌شوند.» او این اقدام را غیرقانونی و مخالف قوانین بین‌الملل و نقض بیانیه سه‌جانبه منعقد شده در دهم نوامبر ۲۰۲۰ دانست.

**یگان موشکی یمن طی عملیات گسترده پهپادی و موشکی با ۱۵ پهپاد و یک موشک بالستیک، ریاض و چند شهر عربستان را هدف قرار داد**

# آسمان عربستان در تسخیر مقاومت

**عملیات موفقیت آمیز یگان موشکی یمن هم‌زمان با پیشروی‌های انصارالله در مَرب، نقطه عطفی در معادلات میدانی و مقابله با متجاوزان است**



**گروه بین‌الملل:** بدون شک اصلی‌ترین مخاطب حمله موشکی و پهپادی گسترده مقاومت یمن به ریاض و چند شهر دیگر در عربستان سعودی که از شامگاه شنبه تا صبح یکشنبه به طول انجامید، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا بود. پس از آنکه جو بایدن در تماس با پادشاه سعودی بر حمایت آمریکا از عربستان تأکید کرد و با موضعی از بالا از یمنی‌ها خواست حمله موشکی به عربستان را متوقف کنند، یگان موشکی یمن با شلیک موشک بالستیک ذوالفقار به ریاض و حملات پهپادی گسترده به چند شهر دیگر آن، رسماً نشان داد راهبرد نیروهای مقاومت در نبرد با متجاوزان تحت تأثیر بازیگران خارجی نخواهد بود. مقاومت یمن پیش از این بارها اعلام کرده بود صورتی در حملات متوقف خواهد شد که طرف سعودی و مزدوران تحت امر آن ضمن توقف حملات، اقدام عملی در ترک خاک یمن نداشته باشند.

■ **حمله پهپادی گسترده به عربستان**

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از ال‌میدان، سر‌تیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح ارتش یمن ظهر «دروز در بیانیه‌ای به تشریح دستاوردهای عملیات موشکی – پهپادی بامداد یکشنبه یمن در عمق خاک عربستان پرداخت. به نوشته وبگاه شبکه‌المسیره، سریع گفت: این عملیات با نام «توازن الردع الخالصه» (موازنه پاسخگویی یمن)چم با پهپاد و موشک بالستیک به طور مشترک انجام شد. سخنگوی نیروهای مسلح ارتش یمن افزود: در این عملیات پایگاه‌ها و مواضع حساس و مهم عربستان در «ریاض»، «أهبا» و «خمیس مشیط» هدف حمله موشکی و پهپادی قرار شد. سخنگوی نیروهای مسلح ارتش یمن در ادامه گفت: در حمله ارتش یمن به ریاض از یک فروند موشک بالستیک «ذوالفقار» و ۹ فروند پهپاد «صماد» استفاده شد. به گفته او در این عملیات در مناطق «أهبا» و «خمیس مشیط» (جنوب عربستان) نیز از ۶ فروند پهپاد «قاصف ۱۲» استفاده شده است.وی در ادامه با بیان اینکه این عملیات از شامگاه شنبه تا صبح یکشنبه ادامه داشت، افزود: تا زمانی که محاصره و تجاوزگری دشمن علیه کشورمان ادامه داشته باشد، عملیات موشکی و پهپادی ما نیز ادامه خواهد داشت. وی در پایان از ساکنان عربستان سعودی خواست «تمام مواضع، اماکن و فرودگاه‌های نظامی خود را دور نگه دارند. مقاومت یمن بارها به ائتلاف سعودی درباره تداوم حملاتش به این کشور و محاصره یمنی‌ها هشدار داده و گفته است این اقدامات ریاض را با عملیات موشکی و پهپادی پاسخ خواهد داد.

■ **هشدار امنیتی آمریکا به شهروندانش در عربستان**

به دنبال حمله موشکی به شهر «ریاض» در عربستان، وزارت خارجه آمریکا برای شهروندان خود مقیم این شهر هشدار امنیتی

صادر کرد. بر این اساس سفارت ایالات متحده در ریاض با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: از شهروندان آمریکایی می‌خواهیم در صورت حملات بیشتر اقدامات احتیاطی فوری را انجام دهند و هوشیار باشند. بعد از این حمله، فعالیت فرودگاه‌های شهرهای ریاض (مرکز) و جدّه (غرب) و پرواز هواپیماها بر فراز آسمان عربستان متوقف شد. ائتلاف سعودی مدعی شد ارسال چند «پهپاد انتحاری» از سمت یمن به آسمان منطقه «جیزان» واقع در جنوب غربی عربستان را رصد کرده است. در همین حال شبکه «العربییه» سعودی به نقل از این ائتلاف گزارش داد پدافند موشکی این کشور حمله موشکی به این شهر را رهگیری کرده است. «ترکی المالکی» سخنگوی این ائتلاف مدعی شد ائتلاف یمن یک موشک بالستیک به سمت پایتخت عربستان سعودی شلیک کرده بود که قبل از اصابت به هدف منهدم شد. ادعای عربستان سعودی مبنی بر رهگیری این موشک در حالی است که دقیقی قبل از رسانه‌ای شدن این خبر، کاربرشن توییتر از شنیده شدن صدای انفجار در شهر ریاض خبر دادند. ویدئوهایی نیز بین کاربران دست به دست می‌شود که فعال شدن سامنه‌های موشکی ساخت آمریکا (پاتریوت) را نشان می‌دهد.

این در حالی است که منابع یمنی با اشاره به بیانیه‌های سعودی درباره حملات موشکی و پهپادی یمنی‌ها به عربستان، آن را گواهی بر حمله بزرگ به مراکز متعدد در عمق عربستان دانستند. این منابع به از کار افتادن ۴ فرودگاه در شب گذشته بر اثر حملات موشکی بالستیک و پهپادی خبر دادند و اینکه فرودگاه «ریاض» پس از انفجارهای متعدد از کار افتاده است. همچنین فرودگاه‌های «جیزان»، «حجران» و «خمیس مشیط» نیز از کار افتادند. گزارش مراکز رصد هوایی نشان‌دهنده این است هواپیماها مسیر خود را

به فرودگاه‌های جایگزین تغییر داده‌اند.
■ **انتقام سعودی‌ها از غیرنظامیان**

ساعاتی پس از حمله موشکی – پهپادی مقاومت یمن به عربستان، جنگنده‌های سعودی با بمباران مناطق مسکونی در استان الحدیده جنایت جدیدی را رقم زدند. شبکه‌المسیره با‌اعلام این خبر نوشت منابع یمنی از شهادت ۵ یمنی که در میان آنها یک دخترنوجبه نیز وجود دارد، در جریان بمباران منزلی در حومه «الرصبه» در منطقه «لحوک» در استان الحدیده در جنوب غرب یمن خبر دادند. منابع یمنی همچنین اعلام کردند جنگنده‌های سعودی از ۲ بمب منطقه «کناف» در استان صدعه و ۲ بار «صروح» در مَرب را بمباران کردند. مضاف بر اثر حملات مزدوران وابسته به ائتلاف سعودی به یکی از محله‌های مسکونی در منطقه «صالحه» در استان تعز شماری از شهروندان که در میان آنها یک زن وجود دارد زخمی شدند و خساراتی به اموال شهروندان وارد شد.

هم‌زمان با حملات یگان موشکی یمن به عربستان، نیروهای مقاومت یمن در مَرب بشدت با ائتلاف سعودی و گروه‌های تروریستی القاعده و داعش و عناصر حزب‌الاصلاح در این شهر در حال نبرد هستند. بر اساس آخرین اخبار از تحولات میدانی در مَرب، نیروهای صنعا پیشروی‌های چشمگیری داشته‌اند. منابع یمنی اعلام کردند نیروهای مقاومت در شمال سد مَرب پیشروی‌های خیره‌کننده‌ای داشته‌اند. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بر «مناسج السد» و ارتباطات صنعا ی سد مسلط شده‌اند. منابع یمنی با اشاره به تسلط نیروهای صنعا بر کوه «البلیق» اعلام کردند مناطق مختلف شهر مَرب در تیررس نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن است. این منابع بیان

کردند درگیری‌ها در نزدیکی شهر جریان دارد و نیروهای صنعا در ۷ کیلومتری شهر قرار دارند. منابع یمنی از فرار سرکرده‌های وابسته به آل‌سعود از مَرب به شهر «سیئون» پس از پیشروی‌های نیروهای صنعا خبر می‌دهند.

■ **حمایت شخصیت‌های سیاسی و مذهبی از نیروهای انصارالله**
«شیخ حنین ظفینه» مسؤول امور قبایل یمن با اشاره به پیشروی‌های مقاومت یمن در مَرب گفت: ما از آزادی و استعقلال یمن دفاع و در راستای آزادسازی اراضی خود حرکت می‌کنیم و از همه قبایل می‌خواهیم علیه تازیان بایستند. وی از فریب‌خوردگان خواست ابزاری برای تحقق خواسته‌های دشمن و متجاوزان نباشندو مقابل نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن قرار نگیرند. ظفینه تأکید کرد: نیروهای ائتلاف سعودی به دنبال فرسوده کردن یمنی‌ها و قتل آنها و تجزیه یمن و غارت منابع آن هستند و خون یمنی‌ها همیتی برای آنها ندارد، حتی آنهایی که در کنار این متجاوزان می‌جنگند. در عرصه سیاسی نیز «عبدالله الحاکم» رئیس سازمان اطلاعات دولت نجات ملی یمن با اشاره به اینکه دشمن تمام تمرکز خود را روی استان مَرب قرار داده است، بیان کرد: مَرب کلید بیرون راندن نیروهای دشمن است و این حضور گسترده در جبهه جنگ را طلب می‌کند. وی افزود: قبایل مَرب مسؤولیت مهمی دارند و روند آزادسازی کشور از لوٹ اشغالگران متوقف نخواهد شد و همه باید به مسؤولیت خود عمل کنند. مَربی‌ها دروازه و کلید هستند.

■ **نبرد مَرب: مهم‌ترین نبرد استراتژیک ملت یمن**

«عبدالعزيز بن حبتور» نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن با تأکید بر اینکه نبرد آزادسازی دیگر مناطق باقیمانده از استان مَرب از مهم‌ترین نبردهای استراتژیک ملت یمن است، گفت: ایستادگی وزارت‌خانه‌ها و نهادهای پایبندی آنها در این شرایط استثنایی موفقیتی بزرگ وشکست‌طرح‌دشمن محسوب می‌شود وی افزود: دولت نجات ملی یمن سیاست مجازات جمعی را که ائتلاف متجاوز آمریکایی – سعودی در قبال ملت یمن در پیش گرفته است و نیز نقض اصول قوانین بین‌المللی انسانی توسط این ائتلاف را محکوم می‌کند.نضی که جنایت جنگی محسوب می‌شود. دولت یمن همچنین از سازمان ملل و جامعه جهانی خواست به جای صدور بیانیه محکومیت در حق کسانی که از وطن خود دفاع می‌کنند، رفتار مجرمانه ائتلاف را در حق بیش از ۲۵ میلیون یمنی محکوم کنند.

■ **مهم‌ترین سرکرده نظامی ائتلاف سعودی در مَرب**

در پی پیشروی‌های نیروهای انصارالله یمن در جبهه مَرب، «عبدالعنقی شعلان» فرمانده نیروهای ویژه‌ائتلاف‌سعودی(نظامیان حلی منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری)در این جبهه کشته‌شد.منابع موقّعی اعلام کردندشعلان در جریان عملیات ناکام مانده در منطقه «جبل البلیق» کشته شده است. نکته قابل تامل اینکه این خبر از سوی رسانه‌های سعودی سانسور شد. به نظر می‌رسد دلیل سانسور این خبر جایگاه عبدالعنی شعلان به عنوان یکی از مهم‌ترین سرکرده‌گان حزب‌اصلاح در مَرب بود. الاشکر تحت امر شعلان در نبردهای مَرب تلاش بسیاری کردند این منطقه را در دست نظامیان منصور هادی نگه دارند. در واقع عبدالعنی شعلان از خطرناک‌ترین سرکرده‌گان نظامیان منیر بر هادی بود که کشته شدن وی ضربه بزرگی بر آنها محسوب می‌شود.

**توان تهاجمی یگان موشکی مقاومت یمن**

نام پوشک	مدل	ساخت	نحوه‌شلیک	کلاهک انفجاری	برد پوشک
ذوالفقار	بلیستیک	جهد	ثابت	نامشخص	۱۳۰۰
قس	کروز	جهد	قابل‌جابه‌جایی	نفسشخص	کمتر از ۱۰۰۰
بورکان-۱ اچ	بالستیک	مایع	قابل‌جابه‌جایی	۵۰۰	۱۰۰۰
بورکان ۲	بالستیک	مایع	قابل‌جابه‌جایی	۵۰۰	۹۰۰
بورکان ۱	بالستیک	مایع	قابل‌جابه‌جایی	۵۰۰	۸۰۰
قاهره-۱۲ام	پدافند موشکی	مایع/جامد	ثابت	۵۰۰	۱۸۰
المنذب ۱	پدافند موشکی	جهد	ثابت	۱۶۵	۱۸۰

## وحشت اسرائیلی‌ها از حضور در نمایشگاه نظامی امارات

این رویداد شرکت نمی‌کنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، ۲وزارتخانه‌دلیل حضور نیافتن در نمایشگاه نظامی امارات را قانون منع پروازهای خارجی مصوب ماع قبل در کنست رژیم در رابطه با کنترل شیوع کرونا در سرزمین‌های اشغالی برشمردند. حتی سخنگوی

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، تصمیم اصلی در این باره را به رغم آمادگی هیات نظامی این وزارت‌خانه بر عهده وزارت همکاری‌های منطقه‌ای دانست.«وفیر آکونیس»وزیر منطقه‌ای دولت نتانیاهو نیز در توضیحی گفت عدم مشارکت اسرائیلی‌ها در آیدکس ابوظبی همانند عدم مشارکت در نمایشگاه غذایی گالفود دومی خواهد بود. سپس روزنامه گلوبز به نقل از یکی از هیأت‌های نظامی اسرائیلی از ضرر بزرگ صهیونیست‌ها به‌خاطر انصراف از حضور در نمایشگاه دفاعی امارات گفت. با این حال



### گزارش

حتی آغوش باز شیوخ دست‌نشانده ابوظبئی و دوبئی و سوسوه عقد قراردادهای سنگین نیز نتوانست وحشت اسرائیلی‌ها از انتقام مقاومت را فرونشاند و آنها با وجود برنامه‌های پرطمطراق و وعده و وعیدهای قبلی، از حضور در بزرگ‌ترین نمایشگاه نظامی منطقه‌طرفه رفتند. آیدکس ۲۰۲۱(نمایشگاه وکنفرانس دفاعی بین‌المللی بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد نمایشگاهی در عرصه صنایع دفاعی در خاورمیانه و جهان اسلام محسوب می‌شود که هفته پیش (۲۵– ۲۱ توریه) در ابوظبی، پایتخت امارات بر گزار شد. این رویداد سالانه که از سال ۱۹۹۳ در جریان بوده از ۲دهه پیش باافزایش حرص شیوخ عرب خلیج‌فارس به خرید جنگ‌گزارهای گران‌ غریب شاهد قراردادهای میلیارد دلاری بوده است. سپیری، موسسه تحقیقات صلح دراستکهلم سوندبرآورد کرده است حجم قراردادهای نظامی منعقد شده در حاشیه آیدکس (IDEX) از ۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۵ به بیش از ۱۰ (درصد فروش ۳۹۸ میلیارد دلاری ۱۰۰ شرکت بزرگ تولید تسلیحات جهان (به غیر از شرکت‌های چینی) در سال ۲۰۱۷ افزایش یافته است. غول‌های تسلیحاتی و هوایی نظیر لاکهید مار تینن، گروه ایرباس، ای‌بی‌ای، یوروفایتر گام‌بها، جوپاریا دیفنس، ایسوترکس و گروه استریت‌سال‌ها در آیدکس جولان

### آمریکا

رئیس‌جمهور آمریکا در نخستین واکنش به انتشار گزارش اداره امنیت ملی این کشور درباره نقش بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و قتل جمال خاشقچی، از صدور بیانیه‌ای در این باره در روز دوشنبه (امروز) خبر داد. جو بایدن روز شنبه زمانی که قصد ترک کاخ سفید و سوار شدن به بالگرد ویژه ریاست‌جمهوری را داشت، در پاسخ به سوالی درباره احتمال تنبیه محمد بن‌سلمان به دلیل دست داشتن در جنایت ترور روزنامه‌نگار منتقد عربستانی، عملاً از پاسخ‌طفره رفت و گفت: «اعلامیه روز دوشنبه در این باره خواهد بود که ما به طور کل چه کاری با عربستان سعودی انجام خواهیم داد». بایدن پیش‌تر درباره تماس اخیرش با سلمان، پادشاه

دوشنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۹۹

## بین‌الملل

### دور دنیا

**هند و پاکستان برای توقف درگیری**

**در مرز کشمیر توافق کردند**

پاکستان و هند در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند ۲ طرف تیراندازی در مرز مورد مناقشه کشمیر را متوقف کرده‌اند.

به گزارش آسوشیتدپرس، ریاست کل عملیات نظامی ۲ کشور گفت‌وگوهایی را در این باره داشته و به بررسی اوضاع در سراسر خط کنترل کشمیر پرداختند و در نهایت به این نتیجه رسیدند که باید تیراندازی‌ها را متوقف کنند. درگیری‌های موجود در خط کنترل طی ماه‌های اخیر باعث کشته شدن غیرنظامیان شده است. در این بیانیه مشترک آمده است: با هدف دستیابی به منفعت مشترک و صلح پادوام در سراسر مرز، ۲ کشور توافق کردند مساله توقف تیراندازی در سراسر خط کنترل را در نظر بگیرند. هر ۲ طرف از سازوکارهای موجود از جمله خط تلفن اضطراری برای حل تنش‌ها و سوءتفاهم‌ها استفاده خواهند کرد. کشمیر همواره مساله مورد مناقشه بین هند و پاکستان بوده و هر دو کشور مدعی مالکیت این منطقه هستند. این ۲ کشور چندین دور نبرد بر سر این منطقه مورد مناقشه داشته‌اند. سال ۲۰۱۹ تنش‌ها زمانی شدت گرفت که هند و پاکستان حملات هوایی لاف‌ی جوپانه‌ای را علیه یکدیگر انجام دادند، طوری که احتمال وقوع درگیری در جنوب آسیا شدت گرفت.

■ ■ ■

**توجیه بایدن برای حمله به سوریه**

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا بامداد یکشنبه با ارسال نامه‌ای به «نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان و «پاتریک لیهی» رئیس موقت مجلس سنای این کشور، دستور خود برای حمله تجاوزکارانه به شرق سوریه را توجیه کرد.

به نوشته وبگاه بلومبرگ، بایدن در این نامه – که بعد از اعتراض و انتقاد برخی قانون‌گذاران دموکرات به این تصمیمش ارسال شده – مدعی شد با حمله به اهدافی در شرق سوریه قصد داشته از تداوم حملات به نظامیان آمریکایی و متحان این کشور در عراق جلوگیری کند. بایدن ضمن اشاره به عملیات راکتی چند روز پیش یک گروه عراقی علیه پایگاه نظامی آمریکا در اربیل مدعی شد: «آن گروه‌های شبه‌نظامی غیردولتی آنکه در حمله به سوریه هدف قرار گرفتند، در حملات اخیر علیه پرسنل آمریکایی و ائتلاف در عراق دخیل بودند.» به نوشته بلومبرگ، این نامه در حالی ارسال شده که پیش از آن تعدادی از سناتورها و نمایندگان دموکرات به بایدن اعتراض کرده بودند چرا قبل از صدور دستور حمله به سوریه، کنگره را مطلع نکرده است.

■ ■ ■

**هشدار درباره بین‌المللی کردن**

**برونده لبنان**

حزب‌الله لبنان در واکنش به فراخوان رهبر مارونی‌های این کشور برای برگزاری کنفرانسی بین‌المللی درباره لبنان گفت بین‌المللی کردن پرونده لبنان خطرناک است.

به گزارش اسپوتنیک روسیه، حسن فضل‌الله، عضو فرانسویون وفاداری به مقاومت نزدیک به حزب‌الله لبنان در واکنش به سخنرانی «پترس یشاره مارونی» رهبر مارونی‌های این کشور برای برگزاری کنفرانسی بین‌المللی درباره لبنان گفت بین‌المللی شدن پرونده لبنان تهدیدی برای آن است. فضل‌الله افزود: ما انتظار رفتار متفاوتی درباره آنچه در بکری رخ داده است نداریم. فضل‌الله تأکید بر اینکه «حزب‌الله بین‌المللی شدن را تهدیدی وجودی برای لبنان می‌داند» گفت: بین‌المللی کردن پرونده سوریه، لیبی و عراق چه فایده‌ای داشت؟ وی تأکید کرد: حل بحران باید از درون کشور آغاز شود. رهبر مارونی‌های لبنان شنبه در جمع طرفداران خود گفت هدف عوت او برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی درباره لبنان است. در پی آن گروهی از حامیان وی با تجمع در شمال شرق بیروت، فراخوان او حمایت کردند.

■ ■ ■

**طالبان خواستار خروج نظامیان**

**آمریکایی از افغانستان شد**



طالبان در سالگرد امضای توافقنامه دوحه اعلام کرد بر اساس این توافق، نیروهای آمریکایی باید از افغانستان خارج شوند. طالبان در بیانیه‌ای خاطر‌نشان کرد راه برقراری امنیت و ثبات در افغانستان، توافقنامه دوحه است و اگر در برابر آن برای جایگزینی دیگر تلاش شود، ناکام و شکست‌خورده خواهد بود. در سالگرد امضای توافقنامه دوحه میان طالبان و آمریکا در قطر، طالبان آن را یک توافقنامه تاریخی خوانده و تأکید کرد بر اساس این توافقنامه، نیروهای آمریکایی باید از افغانستان خارج شوند. طالبان در ادامه ضمن اعلام پایبندی این گروه به توافق دوحه از آمریکا خواست این کشور نیز به این توافق متعهد باشد. طالبان همچنین خواستار آزادی زندانیان این گروه و خروج نام رهبران آنها از لیست سیاه سازمان ملل شد. بر اساس توافق میان آمریکا و طالبان، تمام نیروهای خارجی باید تا اول ماه مه سال جاری میلادی از افغانستان خارج شوند و طالبان نیز موفق‌تر کرده با گروه‌های تروریستی رابطه خود را قطع کرده و ضمن کاهش خشونت برای پایان جنگ با دولت افغانستان وارد مذاکره شود اما دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید آمریکا اعلام کرده است این توافقنامه را بازنگری خواهد کرد و به احتمال زیاد در زمان تعیین‌شده نظامیان این کشور از افغانستان خارج نخواهند شد.

انجام این کار وجود دارد؛ رئیس‌جمهور نباید ولیعهد عربستان را به آمریکا دعوت کرده یا با او دیدار کند یا حتی تماس تلفنی با وی برقرار کند، دولت باید اعمال تحریم بر درایی‌های صندوق سرمایه‌گذاری‌های عربستان را که ریاستش با بن سلمان است، بررسی کند». این در حالی است که بن‌سلمان، فردای معرفی شد به عنوان امر و عامل اصلی قتل فقیع جمال خاشقچی، بی‌تفاوت به این خبر با حضور در مسابقات فرمول یک که در شهر الدرعیه عربستان بر گزار می‌شود، قهرمانی «سام برد»راننده بریتانیایی‌ا‌رتیریک‌گفت. رژیم‌ریاض همچنین برخی متحدانش نظیر کویت و دبیر کل اتحادیه عرب را وادار به موضع‌گیری درباره گزارش آمریکایی‌ها درباره قتل خاشقچی کرده است.